## **RESUMEN DE ACTA DE CABILDO**

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL, JALPA, ZAC. 2021 - 2024

SESIÓN <u>ORDINARIA</u> NO. 59 RECINTO: SALÓN DE CABILDO

CELEBRADA EL 11 DE MAYO DE 2024 EN JALPA, ZAC.

NO. DE MIEMBROS DEL H. AYUNTAMIENTO\_\_11\_\_\_\_ NO. DE ASISTENTES: \_\_09\_\_

HOJA 1 - 3

ORDEN DEL DÍA	ACUERDOS				
1. Pase de lista	El Secretario de Gobierno Municipal, expone los siguientes resultados de asistencia:				
	NOMBRE	CARGO	ASISTIÓ	NO ASISTIÓ	
	LIC. NOÉ GUADALUPE ESPARZA MARTÍNEZ	PRESIDENTE MUNICIPAL	•		
	LIC. MARTHA PATRICIA LÓPEZ MELÉNDEZ	SÍNDICA MUNICIPAL	•		
	PROFR. ALFREDO JAVIER REYES SALAZAR	REGIDOR MUNICIPAL	•		
	PROFRA. GUILLERMINA RIVERA GONZÁLEZ	REGIDORA MUNICIPAL	•		
	C. ABEL MOJARRO HINOJOSA	REGIDOR MUNICIPAL	•		
	MTRA. ROSA MARTHA MUÑOZ VIRAMONTES	REGIDORA MUNICIPAL		•	
	C. DENISSE ARACELI MUÑOZ ARIAS	REGIDORA MUNICIPAL		•	
	C. MARÍA FERNANDA SANDOVAL SERNA	REGIDORA MUNICIPAL	•		
	ING. SALVADOR SANDOVAL SANDOVAL	REGIDOR MUNICIPAL	•		
	LIC. BLANCA PEDROZA CONCHAS	REGIDORA MUNICIPAL	•		
	LIC. BLANCA ELIZABETH RÍOS HUERTA	REGIDORA MUNICIPAL	•		
<ol> <li>Declaratoria de quórum, en su caso.</li> <li>Aprobación del orden del día.</li> </ol>	El Lic. Jorge Eduardo Flores Olmos, Secretar miembros del H. Ayuntamiento se configura el rec Estado de Zacatecas, por lo cual, hay quórum leg     Por Unanimidad de votos a favor, el H. Ayuntar propuesto para llevar a cabo esta LIX Sesión Ordi	quisito exigido por el Artículo al para llevar a cabo esta ses miento 2021 – 2024 del Munic	47 de la Ley ( ón.	Orgánica del Mu	nicipio, vigente en el

SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL

LIC. JORGE EDUARDO FLORES OLMOS

## **RESUMEN DE ACTA DE CABILDO**

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL, JALPA, ZAC. 2021 - 2024

SESIÓN <u>ORDINARIA</u> NO. 59 RECINTO: SALÓN DE CABILDO

CELEBRADA EL 11 DE MAYO DE 2024 EN JALPA, ZAC.

NO. DE MIEMBROS DEL H. AYUNTAMIENTO\_\_11\_\_\_\_ NO. DE ASISTENTES: \_\_09\_\_

HOJA 2 - 3

ORDEN DEL DÍA	ACUERDOS
4. Instalación legal de la sesión.	4. En punto de las 11:04 horas del día sábado 11 de mayo de 2024, el Lic. Noé Guadalupe Esparza Martínez, Presidente Municipal, declara formalmente instalada esta LIX Sesión Ordinaria del H. Ayuntamiento 2021 – 2024.
5. Autorización, en su caso, de la Octava Propuesta de Inversión del Fondo III 2024.	<ol> <li>Por Unanimidad de votos a favor, el H. Ayuntamiento 2021 – 2024 del Municipio de Jalpa, Zacatecas, aprueba la Octava Propuesta de Inversión del Fondo III 2024.</li> </ol>
	6. Por mayoría, con 6 votos a favor y 3 en contra (de los Regidores: Salvador Sandoval Sandoval, María Fernanda Sandoval Serna y Blanca Elizabeth Ríos Huerta), el H. Ayuntamiento 2021 – 2024 del Municipio de Jalpa, Zacatecas, autoriza la modificación presupuestal a la sexta propuesta de inversión del fondo III 2024.
7. Autorización, en su caso, de la séptima propuesta de inversión del Fondo IV 2024	7. Por Unanimidad de votos a favor, el H. Ayuntamiento 2021 – 2024 del Municipio de Jalpa, Zacatecas, aprueba la séptima propuesta de inversión del Fondo IV 2024.

SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL			
L	IC. JORGE EDUARDO FLORES OLMOS		

## **RESUMEN DE ACTA DE CABILDO**

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL, JALPA, ZAC. 2021 - 2024

SESIÓN <u>ORDINARIA</u> NO. 59 RECINTO: SALÓN DE CABILDO

CELEBRADA EL 11 DE MAYO DE 2024 EN JALPA, ZAC.

NO. DE MIEMBROS DEL H. AYUNTAMIENTO\_\_11\_\_\_\_ NO. DE ASISTENTES: \_\_09\_\_

HOJA 3 - 3

ORDEN DEL DÍA	ACUERDOS
8. Exposición y autorización, en su caso, de la Modificación Presupuestal a la tercera propuesta de inversión del fondo IV 2024.	<ol> <li>Por Unanimidad de votos a favor, el H. Ayuntamiento 2021 – 2024 del Municipio de Jalpa, Zacatecas, autoriza la Modificación Presupuestal a la tercera propuesta de inversión del fondo IV 2024.</li> </ol>
9. Exposición de la sexta modificación del presupuesto de ingresos y egresos 2024, de la Unidad Administrativa de Desarrollo Económico.	<ol> <li>Con 7 votos a favor y 2 en contra (de las Regidoras Blanca Pedroza Conchas y Blanca Elizabeth Ríos Huerta), el H. Ayuntamiento 2021 – 2024 del Municipio de Jalpa, Zacatecas, autoriza la sexta modificación del presupuesto de ingresos y egresos 2024, de la Unidad Administrativa de Desarrollo Económico.</li> </ol>
10. Asuntos Generales. a) Sexta Modificación al Presupuesto de la Unidad Administrativa de Obras Públicas.	<ol> <li>Por Unanimidad de votos a favor, el H. Ayuntamiento 2021 – 2024 del Municipio de Jalpa, Zacatecas, autoriza la Sexta Modificación al Presupuesto de la Unidad Administrativa de Obras Públicas 2024.</li> </ol>
11. Clausura de la Sesión.	11. Siendo las 11:34 horas del día 11 de mayo de 2024, el Lic. Noé Guadalupe Esparza Martínez, Presidente Municipal, declara legalmente clausurada esta LIX Sesión Ordinaria del H. Ayuntamiento.

SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL

LIC. JORGE EDUARDO FLORES OLMOS